1© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Kaisound tiene unas propiedades excelentes. Es un material de aislamiento flexible cuyos componentes de célula abierta son
reordenados por un proceso de fabricación específico, creando así una unidad de poro abierto. El resultado es una estructura
extremadamente versátil con unas propiedades físicas únicas. Las diferentes dimensiones de los poros absorben las fre-
cuencias problemáticas que se encuentran en los edificios. Una combinación de la alta resistencia al flujo y las propiedades
viscoelásticas, proporciona una excelente reducción del ruido y su amortiguación.
Kaisound está hecho principalmente de materiales reciclados, con lo cual contribuye a evitar el uso innecesario de recursos
valiosos.

mm
Plancha · en hoja
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Plancha · en hoja · autoadhesiva
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Referencia Código
Pzs  /
Cartón
m²/
Cartón Referencia Código
Pzs  /
Cartón
m²/
Cartón
6 KS240-06-PL-M 4010596 * 16 16 KS240-06-PL-SK-M 4010608 * 16 16
10 KS240-10-PL-M 4010597 * 10 10 KS240-10-PL-SK-M 4010609 * 10 10
15 KS240-15-PL-M 4010598 * 6 6 KS240-15-PL-SK-M 4010610 * 6 6
20 KS240-20-PL-M 4010599 * 5 5 KS240-20-PL-SK-M 4010611 * 5 5
25 KS240-25-PL-M 4010600 * 4 4 KS240-25-PL-SK-M 4010612 * 4 4
50 KS240-50-PL-M 4010601 * 2 2 KS240-50-PL-SK-M 4010613 * 2 2
* Producto fuera de stock. Consulte plazo de entrega.
4
La forma más inteligente de insonorizar
© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com

mm
Plancha · en hoja
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Plancha · en hoja · autoadhesiva
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Referencia Código
Pzs  /
Cartón
m²/
Cartón Referencia Código
Pzs  /
Cartón
m²/
Cartón
6 KS140-06-PL-M 4010584 * 16 16 KS140-06-PL-SK-M 4010620 * 16 16
10 KS140-10-PL-M 4010585 * 10 10 KS140-10-PL-SK-M 4010375 * 10 10
15 KS140-15-PL-M 4010586 * 6 6 KS140-15-PL-SK-M 4010621 * 6 6
20 KS140-20-PL-M 4010587 * 5 5 KS140-20-PL-SK-M 4010376 * 5 5
25 KS140-25-PL-M 4010588 * 4 4 KS140-25-PL-SK-M 4010622 * 4 4
50 KS140-50-PL-M 4010589 * 2 2 KS140-50-PL-SK-M 4010623 * 2 2
* Producto fuera de stock. Consulte plazo de entrega.
6
La forma más inteligente de insonorizar
© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com